
平成２６年度　建設工事実施計画書[当初］を公表します。 平成２６年４月７日

市長部局発注案件
№ 工事種別 工　　　事　　　名 工　事　場　所 工事期間 工　事　概　要 入札を行う時期 契約の方法 所　属　名 備　考

1 電気工事 新座市民総合体育館電気自動車充電設備設置工事 本多2-1-20 ４月～１０月 市民総合体育館の敷地に電気自動車急速充電設備を設置する  ４月 随意契約 環境対策課

2 建築一式工事 老人福祉センター耐震補強等改修工事 堀ノ内二丁目３番４５号 ５月～９月 耐震補強工事及び改修工事  ４月 一般競争入札 長寿支援課

3 建築一式工事 新座中学校校舎大規模改修工事 野火止二丁目地内 ４月～１０月 校舎の大規模改修  ４月 一般競争入札 教育総務課

4 管工事・その他の工事 片山ファミリープール公共下水道切替工事 道場一丁目地内 ４月～６月 浄化槽撤去及び下水道接続工事  ４月 指名競争入札 生涯学習スポーツ課

5 建築一式工事 大和田ファミリープールスライダー維持補修工事 大和田五丁目地内 ４月～６月 スライダー土台及び基盤の補修工事  ４月 指名競争入札 生涯学習スポーツ課

6 建築一式工事 東北コミュニティセンター耐震補強等改修工事 東北二丁目地内 ５月～９月 耐震補強、トイレ改修  ４月 一般競争入札 中央公民館

7 電気工事 東北コミュニティセンター空調機入替工事 東北二丁目地内 ５月～９月 冷暖房設備入替  ４月 指名競争入札 中央公民館

8 新座市営墓園給水管改修工事（Ａ地区） 新塚一丁目地内 ５月～９月  ５月 環境対策課

9 新座市営墓園給水管改修工事（Ｂ地区） 新塚一丁目地内 ５月～９月  ５月 環境対策課

10 新座市営墓園給水管改修工事（Ｃ地区） 新塚一丁目地内 ５月～９月  ５月 環境対策課

11 その他の工事 新座市営墓園井戸ポンプ施設改修工事 新塚一丁目地内 ５月～９月 市営墓園内の井戸ポンプ施設の改修工事を実施する。  ５月 環境対策課

12 管工事 新座市営墓園集会施設トイレ改修工事 新塚一丁目地内 ５月～９月 市営墓園集会施設トイレの改修工事を実施する。  ５月 指名競争入札 環境対策課

13 その他工事 防災行政無線受信所増設工事 栗原二丁目地内ほか3件 ６月～３月 防災行政無線の受信所を増設する  ５月 随意契約 市民安全課

14 その他工事 防災行政無線受信所改修工事 栗原六丁目地内ほか7件 ６月～３月 防災行政無線の受信所を改修する。  ５月 随意契約 市民安全課

15 その他工事 防災行政無線戸別受信機設置工事 栗原一丁目地内ほか11件 ６月～３月 防災行政無線個別受信機を設置する。  ５月 随意契約 市民安全課

16 建築一式工事 （仮称）新座市立新座保育園建設工事 新座二丁目地内 ７月～２月 大正及び第七保育園を統合し新築する。  ５月 一般競争入札 子育て支援課

17 土木一式工事 妙音沢緑地通路補修工事 栄一丁目地内 ５月～６月 通路補修工  ５月 指名競争入札 みどりと公園課

18 建築一式工事 新座市立第二保育園建設工事 栗原三丁目地内 ７月～２月 第二保育園の建替えを行う。  ５月 一般競争入札 子育て支援課

19 土木一式工事 （仮称）野火止四丁目ミニパーク施設整備工事 野火止四丁目地内 ５月～７月 施設並びに遊具設置工　1式  ５月 指名競争入札 みどりと公園課

20 土木一式工事 堀乃内橋長寿命化修繕工事 堀ノ内一・二丁目、道場一・二丁目 ５月～１１月 舗装修繕、高欄及び伸縮装置取換え  ５月 一般競争入札 道路課

21 土木一式工事 馬喰橋耐震補強・修繕工事 石神二丁目ほか ６月～３月 耐震補強１式　修繕１式  ５月 一般競争入札 道路課

22 土木一式工事 貝沼橋耐震補強・修繕工事 石神三丁目ほか ６月～３月 耐震補強１式　修繕１式  ５月 一般競争入札 道路課

23 土木一式工事 市道第１２－０７号線道路整備工事 野火止四丁目 ６月～１２月 Ｌ＝１７０ｍ　雨水管布設１８０ｍ　面積８００㎡  ５月 指名競争入札 道路課

24 土木一式工事 市道第４１－０３号線交差点改良(右折避譲帯)工事 堀ノ内一・三丁目 ６月～９月 Ｌ＝１２４ｍ　面積２００㎡  ５月 指名競争入札 道路課

25 雨水浸透トレンチ工事その１ 野火止五丁目、大和田一丁目地内 ６月～１２月  ５月 北口土地区画整理事務所

26 雨水浸透トレンチ工事その２ 大和田一丁目地内 ６月～１２月  ５月 北口土地区画整理事務所

27 雨水浸透トレンチ工事その３ 大和田一丁目地内 ６月～１２月  ５月 北口土地区画整理事務所

28 その他の工事 市民総合体育館浄化槽維持補修工事 本多二丁目地内 ５月～７月 ろ過装置の一部交換工事  ５月 指名競争入札 生涯学習スポーツ課

29 建築一式工事 （仮称）新座ふれあいの家建設工事 新座二丁目1959番1の一部 ７月～３月 集会所建設工事  ６月 一般競争入札 コミュニティ推進課

30 建築一式工事 東北小学校校舎トイレ大規模改修工事 北野三丁目地内 ７月～９月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

31 建築一式工事 野火止小学校校舎トイレ大規模改修工事 野火止四丁目地内 ７月～９月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

32 建築一式工事 池田小学校校舎トイレ大規模改修工事 池田四丁目地内 ７月～９月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

33 建築一式工事 石神小学校校舎トイレ大規模改修工事 石神一丁目地内 ７月～９月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

34 建築一式工事 新開小学校校舎トイレ大規模改修工事 大和田一丁目地内 ７月～９月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

35 建築一式工事 栗原小学校校舎トイレ大規模改修工事 栗原一丁目地内 ７月～９月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

36 建築一式工事 第二中学校校舎トイレ大規模改修工事 野火止七丁目地内 ７月～１０月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

37 建築一式工事 第三中学校校舎トイレ大規模改修工事 池田一丁目地内 ７月～１０月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

38 建築一式工事 第五中学校校舎トイレ大規模改修工事 野寺四丁目地内 ７月～１０月 校舎トイレの大規模改修  ６月 一般競争入札 教育総務課

39 管工事 新座市立栄小学校公共下水道切替工事 新塚一丁目１番１号 ７月～８月 既設浄化槽放流から公共下水道へ切替等  ６月 指名競争入札 教育総務課

40 その他の工事 新座市立第四中学校給食室改修工事 大和田四丁目１７番１号 ７月～８月 給水給湯管布設替工事､床工事等  ６月 随意契約 教育総務課

41 土木一式工事 公園健康器具設置工事 畑中・馬場地区 ８月～１２月 健康器具設置工　1式  ７月 指名競争入札 みどりと公園課

42 舗装工事 市道第２１－０２号線維持補修工事 北野二・三丁目 ７月～９月 Ｌ＝２２３ｍ　Ｗ＝６．０～８．０ｍ　面積１，５５０㎡  ７月 指名競争入札 道路課

43 舗装工事 市道第４１－１８号線維持補修工事 野火止一・三・四丁目 ７月～９月 Ｌ＝４６０ｍ　Ｗ＝５．２～７．０ｍ　面積２，６７９㎡  ７月 指名競争入札 道路課

44 舗装工事 市道第５６－０６号線維持補修工事 栄一・二丁目 ７月～９月 Ｌ＝４００ｍ　Ｗ＝５．０ｍ　面積２，０００㎡  ７月 指名競争入札 道路課

45 土木一式工事 旧新座小学校跡地活用に伴う道路改良工事 新座二丁目 ８月～３月 側溝工１式　舗装工１式　付帯工１式  ７月 一般競争入札 道路課

46 土木一式工事 都市計画道路東久留米・志木線整備工事第２工区その２ 堀ノ内三丁目、石神一丁目 ８月～３月 Ｌ＝２３５ｍ　Ｗ＝１６．０ｍ舗装工１式、道路築造工１式、雨水排水工１式  ７月 一般競争入札 道路課

47 土木一式工事 野火止二・三丁目地区汚水枝線工事   野火止二、三丁目地内 ８月～３月  推進・開削工法　φ200㎜　　L=655m  ７月 一般競争入札 下水道課

48 土木一式工事 菅沢一丁目地区汚水枝線工事 菅沢一丁目地内 ８月～１０月  推進・開削工法　φ200㎜　　L=160m  ７月 指名競争入札 下水道課

管工事 市営墓園内の給水管の全面的な布設替えを実施する。
指名競争入札

土木工事一式 浸透トレンチ設置工　　Ｌ＝７０３ｍ 一般競争入札



市長部局発注案件
№ 工事種別 工　　　事　　　名 工　事　場　所 工事期間 工　事　概　要 入札を行う時期 契約の方法 所　属　名 備　考

49 土木一式工事 新座二丁目地区汚水枝線工事 新座二丁目地内 ８月～１０月  開削工法　φ200㎜　　L=275m  ７月 指名競争入札 下水道課

50 舗装工事 栄二丁目・池田四丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 栄二丁目、池田四丁目地内  ８月 ｔ＝5㎝  ７月 指名競争入札 下水道課

51 土木一式工事 英幹線工事その４ 大和田三丁目地内 ８月～３月  推進工法　φ1650㎜　　L＝98m  ７月 一般競争入札 下水道課

52 土木一式工事 野火止二・三丁目地内雨水枝線工事その３（溢水対策） 野火止二、三丁目地内 ８月～１２月  推進工法　φ300～800㎜　L＝245m  ７月 一般競争入札 下水道課

53 土木一式工事 西堀二丁目地内雨水枝線工事その２（溢水対策） 西堀二丁目地内 ８月～１０月  開削工法　φ250～600㎜　L＝122m  ７月 指名競争入札 下水道課

54 舗装工事 西堀一丁目地内雨水枝線舗装復旧工事 西堀一丁目地内  ８月 ｔ＝5㎝　　  ７月 指名競争入札 下水道課

55 その他の工事 道路照明灯改修工事 市内全域 ７月～３月 ひび割れ等があった道路照明灯独立灯及び横断歩道灯の修繕を行うもの ７月～３月 指名競争入札 市民安全課

56 区画道路築造工事その１ 野火止五丁目、大和田一丁目地内 ８月～１月  ７月 北口土地区画整理事務所

57 区画道路築造工事その２ 大和田一丁目地内 ８月～１月  ７月 北口土地区画整理事務所

58 区画道路築造工事その３ 大和田一丁目地内 ８月～１月  ７月 北口土地区画整理事務所

59 電気工事 自家用電気工作物改修工事 道場二丁目１番４号  ９月 変電施設のケーブル交換、高圧気中開閉器設置  ８月 指名競争入札 保健センター

60 建築一式工事 東北小学校屋外プール改築工事 北野三丁目地内 ９月～２月 プール改築、付属棟改修  ８月 一般競争入札 教育総務課

61 建築一式工事 野寺小学校屋外プール改築工事 野寺五丁目地内 ９月～２月 プール改築、付属棟改修  ８月 一般競争入札 教育総務課

62 建築一式工事 東野小学校屋外プール改築工事 野火止六丁目地内 ９月～２月 プール改築、付属棟改修  ８月 一般競争入札 教育総務課

63 建築一式工事 新開小学校屋外プール改築工事 大和田一丁目地内 ９月～２月 プール改築、付属棟改修  ８月 一般競争入札 教育総務課

64 建築一式工事 陣屋小学校屋外プール改築工事 野火止一丁目地内 ９月～２月 プール改築、付属棟改修  ８月 一般競争入札 教育総務課

65 建築一式工事 第三中学校屋外プール改築工事 池田一丁目地内 ９月～２月 プール改築、付属棟改修  ８月 一般競争入札 教育総務課

66 土木工事形式 耐震性防火水槽新設工事 新座二丁目地内ほか3件 ９月～３月 耐震性防火水槽を設置する工事を行う  ９月 指名競争入札 市民安全課

67 土木工事形式 防火水槽親子蓋取換工事 市内５か所 ９月～３月 劣化した防火水槽の蓋を親子蓋へと変更する  ９月 随意契約 市民安全課

68 舗装工事 市道第３１－０６・４５・４７号線維持補修工事 東北二丁目 １０月～１２月 Ｌ＝３７３ｍ　Ｗ＝２．８～４．８ｍ　面積１，７０８㎡  ９月 指名競争入札 道路課

69 舗装工事 市道第４１－２８号線維持補修工事 馬場四丁目 １０月～１２月 Ｌ＝２６０ｍ　Ｗ＝５．８～７．７ｍ　面積１，６６２㎡  ９月 指名競争入札 道路課

70 舗装工事 市道第６３－５２号線維持補修工事 石神四丁目 １０月～１２月 Ｌ＝２１１ｍ　Ｗ＝５．０～５．５ｍ　面積１，１０８㎡  ９月 指名競争入札 道路課

71 土木一式工事 野火止二丁目地区汚水枝線工事 野火止二丁目地内 １０月～２月  開削工法　φ200㎜　　L=200m  ９月 指名競争入札 下水道課

72 土木一式工事 馬場四丁目地区汚水枝線工事    馬場四丁目地内 １０月～３月  開削工法　φ200㎜　　L=485m  ９月 一般競争入札 下水道課

73 土木一式工事 あたご二丁目地区汚水枝線工事   あたご二丁目地内 １０月～２月 推進工法　φ200～300㎜　　L=277m  ９月 一般競争入札 下水道課

74 土木一式工事 本多一丁目地区汚水枝線工事 本多一丁目地内 １０月～１２月  開削工法　φ200㎜　　L=300m  ９月 指名競争入札 下水道課

75 土木一式工事 新座駅北口土地区画整理地区汚水枝線工事 大和田一丁目、野火止五丁目地内 １０月～２月  開削工法　φ200㎜　　L=420m  ９月 指名競争入札 下水道課

76 土木一式工事 三芳町本多幹線耐震化工事 新座三丁目地内 １０月～２月  内面被覆工法　φ1500㎜　　L=50m  ９月 指名競争入札 下水道課

77 土木一式工事 畑中二丁目地区汚水枝線工事 畑中二丁目地内 １０月～３月 推進工法　φ200～250㎜　　L=130m  ９月 一般競争入札 下水道課

78 土木一式工事 英幹線工事その５  大和田三丁目地内 １０月～２月  推進工法　φ1800㎜　　L=10m  ９月 指名競争入札 下水道課

79 土木一式工事 新座駅北口土地区画整理地内雨水枝線工事 大和田一丁目、野火止五丁目地内 １０月～２月  推進工法　φ800㎜　L＝80m  ９月 指名競争入札 下水道課

80 土木一式工事 新座二丁目地内雨水枝線工事 新座二丁目地内 １０月～２月  開削工法　φ450㎜　　L＝160m  ９月 指名競争入札 下水道課

81 舗装工事 池田二丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 池田二丁目地内 １２月～１月 ｔ＝5㎝ １１月 指名競争入札 下水道課

82 舗装工事 堀ノ内二・三丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 堀ノ内二、三丁目地内 １２月 ｔ＝5㎝ １１月 指名競争入札 下水道課

83 土木一式工事 野火止中央第二幹線作業ヤード復旧工事 北野二丁目地内 １２月～１月 フェンス設置　　一式 １１月 指名競争入札 下水道課

84 舗装工事 菅沢一・二丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 菅沢一、二丁目地内  １月 ｔ＝5㎝　　ｔ＝12㎝ １２月 指名競争入札 下水道課

85 舗装工事 本多一丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 本多一丁目　　地内  ３月 ｔ＝5㎝　　ｔ＝12㎝  ２月 指名競争入札 下水道課

86 舗装工事 野火止角陣屋幹線舗装復旧工事 野火止一、三丁目地内  ３月 ｔ＝5㎝　　ｔ＝12㎝  ２月 指名競争入札 下水道課

87 その他の工事 新座市立東北小学校屋外運動場改修工事 北野三丁目１番１号  ３月 グランド舗装工、不陸調整等  ３月 指名競争入札 教育総務課

※　平成２６年２月１日から国土交通省による公共工事設計労務単価が見直されたことから、本市の工事についても工事期間、工事概要、入札を行う時期、契約の方法等について、変更することがあります。

土木工事一式 道路築造工　　Ｌ＝３２５ｍ 指名競争入札



平成２６年度　建設工事実施計画書[当初］を公表します。 平成２６年４月７日
水道事業発注案件

№ 工事種別 工　　　事　　　名 工　事　場　所 工事期間 工　事　概　要 入札を行う時期 契約の方法 所　属　名 備　考

1 管工事 新堀二・三丁目地内配水管布設替工事 新堀二・三丁目地内 ４月～７月  開削工法φ200　Ｌ＝50ｍ  ４月 指名競争入札 水道施設課

2 舗装工事 石神三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 石神三丁目地内 ５月～９月 面積　600㎡  ５月 指名競争入札 水道施設課

3 舗装工事 石神四丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 石神四丁目地内 ５月～９月 面積　1,100㎡  ５月 指名競争入札 水道施設課

4 東二・三丁目地内配水管布設替工事その１ 東二・三丁目地内 ５月～９月  ５月 指名競争入札 水道施設課

5 東二・三丁目地内配水管布設替工事その２ 東二・三丁目地内 ５月～１０月  ５月 指名競争入札 水道施設課

6 東二・三丁目地内配水管布設替工事その３ 東二・三丁目地内 ８月～１１月  ８月 指名競争入札 水道施設課

7 東二・三丁目地内配水管布設替工事その４ 東二・三丁目地内 ９月～１２月  ９月 指名競争入札 水道施設課

8 野火止一丁目地内配水管布設替工事その1 野火止一丁目地内 ５月～９月  ５月 指名競争入札 水道施設課

9 野火止一丁目地内配水管布設替工事その２ 野火止一丁目地内 ７月～１０月  ７月 指名競争入札 水道施設課

10 野火止一丁目地内配水管布設替工事その３ 野火止一丁目地内 ８月～１１月  ８月 指名競争入札 水道施設課

11 舗装工事 東北二丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 東北二丁目地内 ６月～９月 面積　1,200㎡  ６月 指名競争入札 水道施設課

12 舗装工事 馬場二・三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 馬場二・三丁目地内 ６月～９月 面積　3,000㎡  ６月 指名競争入札 水道施設課

13 舗装工事 大和田四丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 大和田四丁目地内 ６月～９月 面積　1,100㎡  ６月 指名競争入札 水道施設課

14 舗装工事 基幹管路継手補強工事に伴う舗装復旧工事 本多一丁目地内 ６月～９月 面積　1,650㎡  ６月 指名競争入札 水道施設課

15 新座二丁目地内配水管布設工事その１ 新座二丁目地内 ７月～１月  ７月 指名競争入札 水道施設課

16 新座二丁目地内配水管布設工事その２ 新座二丁目地内 ７月～１月  ７月 指名競争入札 水道施設課

17 舗装工事 新座一丁目地内配水管布設に伴う舗装復旧工事その1～その3 新座一丁目地内 ７月～１０月 面積2,000㎡  ７月 指名競争入札 水道施設課

18 塗装工事 野火止浄水場受配水池屋上防水等工事 野火止七丁目地内 ８月～１１月 野火止浄水場受配水池屋上の防水塗装工事  ７月 指名競争入札 水道管理センター

19 管工事 基幹管路継手補強工事 本多一・西堀一丁目地内 ９月～１月  開削工法φ400　Ｌ＝400ｍ  ９月 指名競争入札 水道施設課

20 電気工事 西堀・野火止・片山浄水場無停電電源装置更新工事 本多一丁目地内外 １０月～２月 ３浄水場の無停電減減装置の更新工事  ９月 指名競争入札 水道管理センター

21 野火止四丁目地内配水管布設替工事その１ 野火止四丁目地内 ９月～１２月  ９月 指名競争入札 水道施設課

22 野火止四丁目地内配水管布設替工事その２ 野火止四丁目地内 １０月～１月 １０月 指名競争入札 水道施設課

23 野火止四丁目地内配水管布設替工事その３ 野火止四丁目地内 １１月～２月 １１月 指名競争入札 水道施設課

24 管工事 新座駅北口土地区画整理事業に伴う配水管布設工事 野火止五・大和田一丁目地内 １０月～１月  開削工法φ100　Ｌ=400ｍ １０月 指名競争入札 水道施設課

25 管工事 栗原五丁目地内配水管布設替工事 栗原五丁目地内 １０月～３月  開削工法φ75　　Ｌ＝80ｍ １０月 指名競争入札 水道施設課

26 舗装工事 東三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 東三丁目地内 １０月～１月 面積　400㎡ １０月 指名競争入札 水道施設課

27 舗装工事 野火止一丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 野火止一丁目地内 １０月～１月 面積　2,300㎡ １０月 指名競争入札 水道施設課

28 東北二丁目地内配水管撤去工事その１ 東北二丁目地内 １０月～１月 １０月 指名競争入札 水道施設課

29 東北二丁目地内配水管撤去工事その２ 東北二丁目地内 １１月～２月 １１月 指名競争入札 水道施設課

30 消火栓新設工事その１ 市内全域 １２月～２月 １２月 随意契約 水道施設課

31 消火栓新設工事その２ 市内全域 １月～３月  １月 随意契約 水道施設課

※　平成２６年２月１日から国土交通省による公共工事設計労務単価が見直されたことから、本市の工事についても工事期間、工事概要、入札を行う時期、契約の方法等について、変更することがあります。

管工事  開削工法φ250　Ｌ＝460ｍ

管工事  開削工法φ250　Ｌ＝430ｍ

管工事  開削工法φ100～φ150　Ｌ=340ｍ

管工事  開削工法φ250　Ｌ＝360m

管工事  開削工法φ250　Ｌ＝1,300m

管工事 開削工法　2箇所


